

1 mlrd. oszczędności wynikiem konkursu metalowców

28 lutego w Zarządzie Głównym Związku Zawodowego Metalowców wręczono dyplomy laureatom ubiegłorocznego konkursu „Stać na lepiej i więcej”. Zakłady metalowe z całego kraju zgłosiły na ten konkurs 793 rozwiązania o charakterze produkcyjnym, technicznym i socjalnym. Komisja wybrała ostatecznie 24 zwycięzców. Rozwiązania zgłoszone do konkursu przyniosły naszej gospodarce oszczędności, których wartość wynosi ponad 1 mlrd. zł.

Dalsza poprawa warunków pracy oraz likwidacja zagrożenia

Posiedzenie komisji CRZZ

Sprawy dalszej poprawy warunków pracy oraz likwidacji zagrożeń w zakładach pracy, były tematem posiedzenia komisji ochrony pracy i środowiska Centralnej Rady Związków Zawodowych, które odbyło się 28 lutego br. w Warszawie.

Problemy ochrony pracy zajmują ważne miejsce w całości polityki społeczno-gospodarczej państwa zgodnie z zasadą równego traktowania tych spraw z zagadnieniami produkcyjnymi. W ostatnich latach administracja gospodarcza i instancje związkowe podejmowały szereg przedsięwzięć, które wydatnie przyczyniły się do poprawy higieny pracy i zmniejszenia zagrożeń wypadkowymi. Nie we wszystkich zakładach prowadzona jest kompleksowa analiza wszystkich występujących zagrożeń tkwiących w procesach technologicznych i organizacji pracy. Za mały nacisk kładzie się na przedsięwzięcia o charakterze organizacyjnym i wychowawczym. Tymczasem jak wykazuje statystyka — wypadki spowodowane są przede wszystkim



DZIENNIK POPULARNY

Wymiana depeš przywódców

Polski i Czechosłowacji

Z OKAZJI 30 ROCZNICY POLSKO-CZECHOSŁOWACKIEGO UKŁADU SOJUSZNICZEGO I 10 ROCZNICY PODPISANIA UKŁADU O PRZYJAŹNI, WSPÓLPRACY I WZAJEMNEJ POMOCY MIEDZY PRL A CSRS — I SEKRETARZ KC PZPR — EDWARD GIEREK, PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA, HENRYK JABŁONSKI, PREZES RADY MINISTRÓW PIOTR JAROSZEWICZ ORAZ SEKRETARZ GENERALNY KC KPČZ PREZIDENT CSRS, GUSTAV HUSAŘ I PRZEWODNICZĄCY RZĄDU CSRS LUBOMIR SZTROUGAL WYMIENILI DEPEŠE Z SERDECZNYMI, BRATERSKIMI POZDROWIENIAMI.

W depešach z Polski podkreślono, że pomysł wymiany przywódców między naszymi krajami i narodami mają doniosłe znaczenie dla realizacji budownictwa socjalistycznego w PRL i CSRS. Stwarza to warunki dla dalszego rozwoju wzajemnej korzystnej współpracy politycznej, gospodarczej i kulturalnej.

W depešach z CSRS podkreślono, że oba te ważne dokumenty wyrażają niemaszalszą wolę narodów CSRS i PRL trwale związanych tradycyjną przyjaźnią i wspólnymi celami budownictwa socjalistycznego. W przyszłości umocnią, pogłębiać i rozwijać ścisły sojusz oraz wszechstronna, braterska współpraca dla dobra narodów obu naszych krajów oraz w interesie dalszego umocnienia socjalistycznej wspólnoty. Okres, który upłynął od czasu podpisania układu, przyniósł owocne rezultaty twórczej pracy narodów obu krajów w budowie społeczeństwa socjalistycznego.

Depeša wyraża przekonanie, że w następnych latach oba kraje podążać będą konsekwentnie wspólną drogą budownictwa socjalistycznego, że jeszcze bardziej pogłębiać będą braterskie i przyjacielskie stosunki. Stanowi to — głosi tekst — nasz wspólny wkład w sprawę umocnienia jedności i zwaźności socjalistycznej wspólnoty, w sprawie triumfu pokoju i socjalizmu.

Chadecja atakuje dialog USA — ZSRR

Przewodniczący komisji wojskowej Bundestagu, a zarazem rzecznik wojskowy chadecji, Woerner, wystąpił publicznie z pocięciem Amerykanów jak mają prowadzić dalszy dialog rozbrojeniowy z ZSRR. Z pozycji antykomunistycznej i zbrojeniowej psychozy Woerner wystąpił jako przeciwnik dotychczasowego kierunku roz-

Polityczna kompromitacja w Bonn

Stolica RFN — Bonn przeżywa kolejny skandal związany z działalnością urzędu ochrony konstytucji, jednej z tajnych zachodniemieckich służb wywiadowczych. Najnowszy skandal ujawnia tygodnik „Der Spiegel” informując o okolicznościach zainstalowania w połowie 1975 r. podsłuchu w mieszkaniu wybitnego zachodniemieckiego fizyka atomowego, Klause Roberta Traube. Nie mając zgody władz sądowych, funkcjonariusze Urzędu Ochrony Konstytucji i Federalnej Służby Wywiadowczej (BND) własnemu się do mieszkania naukowego i nie tylko zainstalowali tam liczące urządzenia podsłuchowe, ale dokładnie sfotografowali wszystkie dostępne przedmioty, dokumenty itp. O tych faktach poinformowany był bawarski minister spraw wewnętrznych, Werner Malhofer.

Przymusowy urlop

Francuska firma samochodowa „Berlet” poinformowała w poniedziałek, że w kwietniu br. 14 tys. spośród 21 tys. jej robotników będzie musiało udać się na 5-dniowy przymusowy urlop. Nie będzie dla nich pracy wskutek malejących zamówień.

Rekordowa zwyżka cen kawy i kakao

Na giełdzie londyńskiej, gdzie kształtuje się poziom cen szeregu artykułów spożywczych i surowców, zanotowano rekordową zwyżkę cen kawy i kakao. Kawa podskoczyła znowu do poziomu 3.578 funtów szterlingów za tonę. Oznacza to, że za kilogram kawy w handlu międzynarodowym trzeba będzie zapłacić ponad 6 dolarów. Po dotarciu do odbiorców indywidualnych w wielu krajach zachodni europejskich cena kilograma kawy przewyższać będzie sumę 12 dolarów.

Tonie statek z marihuany

27 dni, z nie wyjaśnionych okoliczności zatonął w pobliżu San Jose (Meksyk) statek z ładunkiem niebezpiecznego narkotyku — marihuany. Statek ten był od pewnego czasu pod obserwacją straży przybrzeżnej i policji.

Głos Polski z wyspy King Georg Polska stacja antarktyczna rozpoczęła prace

W ubiegłą sobotę o godzinie 4.25 czasu polskiego w eterze rozbrzmiał w pięciu językach komunikat radiowy: „Tu stacja antarktyczna im. Henryka Arctowskiego Polskiej Akademii Nauk na wyspie King George — Archipelagu Sztetlandów Południowych, położona na 62 stopniu 10 min. szerokości południowej i 58 stopni 28,7 min. długości zachodniej. Stacja Arctowskiego rozpoczęła swoją działalność dnia 26 lutego 1977 roku o godzinie 3.25 Greenwich. Nasz sygnał wywoławczy 32 1 30 i 32 1 34, częstotliwość 7.514 i 8.054 kiloherców. Temperatura powietrza 4,3 st. C., ciśnienie 982 milibarów, zachmurzenie 0,8, szybkość wiatru 7 m na sekundę”.

Tym komunikatem rozpoczął się nowy etap w historii polskich badań antarktycznych. Podjęła działalność pierwsza polska stacja badawcza na Antarktydzie. Kontynent ten jest dla naukowców całego świata rejonem prac badawczych, rozszerzających wiedzę o tym olbrzymim, bo liczącym 35 mln km kwadratowych obszarze Ziemi. Polscy uczeni kontynuują tradycje badań, które przed (Dalszy ciąg na str. 2)

Rokowania radziecko-japońskie

W poniedziałek rozpoczęły się w Moskwie rokowania między delegacjami rządowymi Związku Radzieckiego i Japonii, poświęcone sprawom rybołówstwa. Delegacji radzieckiej przewodniczy minister gospodarki rybnej — Aleksander Iščkow, a japońskiej minister rolnictwa i leśnictwa — Zenko Suzuki.

Odra grozi wylewem



Poziom wody w Odrze — od Krapkowic do Opola — znowu się podnosi. 28 lutego rano w Opolu woda osiągnęła poziom 109 cm ponad stan alarmowy. Wezbrane wody Odry zatopiły dotychczas ponad kilka tysięcy ha użytków rolnych, leżących po obu stronach koryta rzeki. Umocniane są urządzenia przeciwpowodziowe. Istnieje możliwość dalszego znacznego przyboru wody — z chwilą, gdy świeży spady śnieg zacznie już topnieć. Niz: budowany na Odrze w Januszkowie jaz zabezpieczony został workami z piaskiem. CAF — Okoński — telefoto

Alarmistyczne doniesienia z Ugandy

Nadal skomplikowana sytuacja panuje w Ugandzie, skąd nadchodzą alarmujące informacje o represjach władz wobec niektórych plemion afrykańskich, jak też o jego niejasnych poczynaniach wobec Amerykanów przebywających w tym kraju. Służba bezpieczeństwa Ugandy otrzymała rozkaz, aby nie wypuszczać żadnego obywatela amerykańskiego z tego państwa. Wszyscy Amerykanie przebywający w Ugandzie (ich liczbę ocenia się na 240 osób), w większości misjonarze, mieli w poniedziałek przybyć do Kampali na spotkanie z prezydentem Aminem. Z ostatnich doniesień wynika jednak, że zostało ono przełożone na środek gdyż, jak powiedział Aidi Amin, nie wszyscy jego uczestnicy zdążyli przybyć do stolicy. Rząd Zjednoczonych zaniekopojony rozwojem sytuacji z uwagą, jak podkreślił prezydent Jimmy Carter, obserwuje rozwój wydarzeń. Sekretarz stanu USA, Cyrus Vance poinformował, że prezydent Idi Amin zapewnił go, iż obywatelom amerykańskim nie w jego państwie nie grozi. Uganda zaprosiła nawet obserwatora amerykańskiego na zapowiedziane spotkanie w Kampali, jednakże administracja USA nie zdecydowała się jeszcze na jego wyjazd. Władze ugandyjskie oskarżyły natomiast Stany Zjednoczone o po-

Sukces algierskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego

Przeprowadzone 25 lutego wybory do Ludowego Zgromadzenia Narodowego Algierii wyłoniły nowy, liczący 251 posłów, parlament, a równocześnie zakończyły pewien etap reform struktury wewnętrznych państwa. Większość deputowanych wywodzi się bezpośrednio z mas ludowych, są oni stosunkowo młodzi i popierają orientację socjalistyczną. Ponieważ w toku kampanii wyborczej w różnych środowiskach i miejscowościach dali o sobie znać przeciwnicy postępowych przemian, wynik wyborów należy uznać za bezsporny sukces kierownictwa politycznego kraju. Jak wiadomo, uprawnieni do głosowania wybierali między trzema kandydatami Frontu Wyzwolenia Narodowego przypadającym na każdy mandat.

Barykady w San Salvador

W Salvadornie narasta napięcie od czasu przeprowadzonych ponad tydzień temu (20 bm.), wyborów prezydenckich, które — jak stwierdza opozycja — zostały sfałszowane. Z najnowszych doniesień wynika, że centrum stolicy kraju — San Salvador zostało otoczone barykadami. Środmieście zablokowały tysiące demonstrantów, którzy już od 5 dni okupują główny plac. W stan pogotowia postawiono wojsko i policję. W mieście krąży liczne patroły, które na razie nie próbują usuwać barykad. Przywódcy strajkujących zapowiadają, że będą okupować śródmięście tak długo, dopóki główna komisja wyborcza nie przychyli się do ich żądań dotyczących rewizji wyników głosowania i przeprowadzenia nowych wyborów. Główny zarzut opozycji sprowadza się do tego, że komisja dopuściła do głosowania 400 tysięcy imigrantów, co przeżyło wyniki na korzyść rządzącej prawicowej Partii Jedności Narodowej (PCN).

„Bałtyk jest jeden” na ekranie TV

Dziś w pr. I o godz. 17.50 Telewizja Polska emitować będzie film dokumentalny „Bałtyk jest jeden”, poświęcony międzynarodowej ochronie wód Bałtyku. Film ten zrealizowany przez Marka Piekarskiego zdołał na międzynarodowym festiwalu telewizyjnym w Monte Carlo główną nagrodę — Złotą Ninfę.

CO DZIEŃ CONIEŚCIE

W 60 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.22, zajądzie zaś o godz. 17.15.

Imieniny obchodzą Albin, Antoni.

Dziury synoptyki
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie zmienne, z przelotnymi opadami śniegu. Temperatura od -6 do -1 st. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne, porywiste, z kierunków zachodnich i północno-zachodnich.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 750,9 mm.

Ważniejsze rocznice
1943 — Ogłoszenie deklaracji ideowo-programowej PPR.

Taka sobie myśli
Słowa lekko leca, ale ciężko uderzają.



Polska stacja antarktyczna

(Dokończenie ze str. 1)
78 laty podjął na Antarktydzie Henryk Arctowski. Był on kierownikiem naukowym wyprawy, która penetrowała białą kontynent w latach 1897-1899. Na wyspie King George, gdzie zlokalizowano obecną bazę, w ubiegłym roku przebywali członkowie wyprawy statku badawczego Morskigo Instytutu Rybackiego „Profesor Siedlecki”.

Założenie polskiej stacji badawczej na szóstym kontynencie umacnia miejsce naszego kraju w antarktycznym klubie 13 państw, w których naukowcy działają w tej części globu. Zgodnie z międzynarodową umową, która ratyfikowała Polska, prawo do głosu o sprawach Antarktydy uzyskuje się przez podjęcie samodzielnych badań lądu lub morza w tym rejonie. Polska obecność spotkała się z dużym zainteresowaniem działających w An-

tarktyce placówek badawczych innych państw.
Prace badawcze prowadzone na wyspie King George przez specjalistów z PAN w zakresie różnych dziedzin — m. in. biologii, oceanografii, meteorologii, klimatologii, glaciologii, geofizyki, geologii — będą miały duże znaczenie dla polskiej nauki, rybołówstwa i gospodarki morskiej.

Próba zamachu na Elżbietę II

W poniedziałek policjanci nowozelandzcy udaremniili próbę zamachu na brytyjską królową Elżbietę II, przebijającą w tym kraju. Na krótko przed opuszczeniem przez królową gmachu parlamentu w Wellington, policjanci obehwidnili 28-letniego mężczyznę, który szykował się do oddania strzału z broni pneumatycznej. Nazwiska zamachowca nie podano.

Katastrofa kolejowa pod Barceloną

W poniedziałek między stacjami San Andres de la Barca i Paleria w pobliżu Barcelony doszło do tragicznego w skutkach zderzenia się dwóch pociągów podmiejskich. W godzinę po katastrofie ekipy techniczne oraz strażnicy wydobylili z rzeźbionych wagonów zwłoki 20 pasażerów.

Od dziś 200-milowa strefa ochronna wokół USA

Dziś, 1 marca, wchodzi w życie decyzja władz amerykańskich o rozszerzeniu strefy rybołówstwa tego kraju do 200 mil od wszystkich wybrzeży. Statki zagraniczne będą musiały starać się o zezwolenie na połowy, a także respektować narzucone ograniczenia ilościowe. Oblicza się, iż na podstawie takich zezwoleń kraje trzebie odłowią najwyżej 2 mln ton ryb, podczas gdy w 1974 roku statki nieamerykańskie odłowily w 200-milowym pasie ponad 3,3 mln ton ryb.

Swą decyzją Stany Zjednoczone biorą pod kontrolę — wg oficjalnych ocen — około 10 proc. rybołówstwa całego świata. 200-milowa strefa rybołówstwa pokrywa bowiem wody przybrzeżne na powierzchni około 5,2 mln km kwadratowych.

Po VI Plenum KC PZPR

Konkretny program działania w każdej wsi

Międzywojewódzkie narady aktywu gminnego, wspólne posiedzenia komitetów gminnych PZPR i ZSL, a następnie ogólnowojejskie zebrania organizacji partyjnych i kół ZSL z udziałem rolników bezpartyjnych zakończyły pierwszy etap prac nad precyzowaniem w poszczególnych regionach, gminach i wsiach tegorocznych zadań w rolnictwie wynikających z postanowień VI Plenum KC PZPR.

Była to w powszechnym odczuciu potrzebna i pożyteczna dyskusja, która potwierdzając trafność decyzji VI Plenum KC PZPR wywołała różnorodne społeczno-produkcyjne inicjatywy ciałch wsi i poszczególnych producentów rolnych. Ogólnowojejskie zebrania przyczynily się do szerokiego popularyzowania postanowień VI Plenum Komitetu Centralnego partii i podjętych w ostatnim okresie szeregu decyzji o szczególnym znaczeniu dla rozwoju produkcji i nowoczesnych form gospodarowania.

Kierując się poczuciem patriotyzmu i obywatelskiej powinności dobrze gospodarujący rolnicy odpowiedzialni na list i sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka konkretnymi zobowiązaniami produkcyjnymi oraz różnorodnymi przedsięwzięciami na rzecz uzyskania już w tym roku jak najlepszych wyników pracy. W sposób niezwykle szczery i bezpośredni mówiono na zebraniach wiejskich nie tyle o tym co już zrobiono, ile o tym co jeszcze można i należy zrobić.

Musimy sobie zdać sprawę z tego — podkreślano często w dyskusji — że pracujemy na własny rachunek, że poprawa naszych warunków życia i pracy, wzrost naszych dochodów zależy przede wszystkim od lepszego gospodarowania, od pełnego wykorzystania posiadanych możliwości produkcyjnych, a zwłaszcza od stałego powiększania produkcji towarowej, sprzedawanej państwu.

Optymistyczny jest fakt — potwierdzono go w czasie tych gospodarskich dyskusji na zebraniach — rosnącego zainteresowania rolników specjalizacją i kooperacją w produkcji rolnej, organizowaniem chiopskich zespołów produkcyjnych i upraw zbliżowanych oraz rolniczych spółdzielni produkcyjnych. Innymi słowy, rozwolena tych form gospodarowania, które w praktyce decydują o dwu-, a często i trzykrotnie wyższych efektach pracy.

Polityka rolna partii, zapewniająca dobre perspektywy wszystkim producentom oraz zapowiedziane przez I sekretarza KC PZPR na VI Plenum wprowadzenie od 1980 r. emerytur dla rolników — oto są aktualnie najważniejsze czynniki, sprzyjające dobrej atmosferze pracy w rolnictwie. Wyrazem tego jest m. in. zwiększenie inwestycyjne na wsi oraz wzrost zapotrzebowania na ziemię. Stało się to również istotnym bodźcem dla młodzieży wiejskiej do pozostawiania na wsi i wiązania swojej przyszłości z pracą na roli.

Na uwagę zasługuje przewijająca się w toku zebrzań powszechna krytyka pod adresem tych rolników, którzy zadowalają się minimalnymi tylko rezultatami daleko odbiegającymi od ich możliwości produkcyjnych. Demagoga się postawienia im konkretnych zadań i egzekwowania ich wykonania.

Ogólnowojejskie otwarte zebrania organizacji partyjnych i kół ZSL dostarczyły więc bogatego materiału do ustalenia konkretnych zadań produkcyjnych dla każdego gospodarstwa rolnego. Temu też służą bieżące rozmowy indywidualne rozmowy z rolnikami. Podczas tych rozmów specjalistę rolni wskaza producentom jak przez dalsze doskonalenie struktury upraw, wprowadzenie najnowszych zdobyczy nauki rolniczej można uzyskać wyższe plony. Natomiast w czasie rozmów ze średnimi i słabszymi rolnikami ustalano będą sposoby lepszego wykorzystania posiadanych przez nich możliwości produkcyjnych i równania do najlepiej gospodarujących, w podobnych lub zbliżonych warunkach.

Realizacji podjętych na ogólnowojejskich zebraniach i w czasie indywidualnych rozmów z rolnikami zadań musi towarzyszyć codzienna troska władz terenowych o rozwój produkcji rolnej, konkretna pomoc służb rolnych oraz instytucji i organizacji obsługujących wieś i świadczących usługi produkcyjne dla rolnictwa. Pod adresem tych instytucji i organizacji, a także służb rolnych padło na wiejskich zebraniach wiele słusznych uwag krytycznych. Powinny one posłużyć do wyciągnięcia konkretnych wniosków, usprawniających ich działalność, zapewniających maksymalne wykorzystanie będących w posiadaniu kół rolniczych maszyn oraz kierowanych dla rolnictwa środków produkcji.

Niezbedna jest skuteczna kontrola wykonywania tego co postanowiono na ogólnowojejskich zebraniach oraz ustaleń podczas rozmów z rolnikami. Chodzi o konsekwentne rozliczanie siebie i innych z codziennych obowiązków.

Od tego, na ile w terminie i na jak wysokim poziomie agrotechnicznym przeprowadzone będą wszystkie prace rolne, od sprawności i skuteczności zapotrzebowania rolnictwa w środki produkcji, zależy będą w poważnej mierze tegoroczne plony. A to co zbierzemy z pól w tym roku za decyduje o dalszym rozwoju produkcji zwierzęcej i poprawie zapotrzebowania rynku w roku przyszłym.

FRANCISZEK BOBULA

Pomoc dla Grecji

W poniedziałek w Brukseli podpisano porozumienie o udzieleniu Grecji pomocy finansowej w wysokości 336 mln dolarów (w formie kredytów i pożyczek) na dostawę towarów gospodarki tego kraju

do obowiązków związanych z pełnym członkostwem we Wspólnym Ryunku. Znaczna część tej pomocy, bo 270 mln dolarów, jest przeznaczona na rozwój rolnictwa greckiego i różnicowanie gospodarki tego kraju, którego przedstawiciele rozpoczęli już negocjacje o przyjęcie do EWG.

Kolejny miesiąc 5-latki w łódzkim przemyśle

(Informacja własna)

Luty — najkrótszy miesiąc roku mały za sobą. Mimo różnych kłopotów i trudności zdecydowana większość zakładów przemysłowych harmonijnie realizuje dobowe i dekadowe plany produkcyjne. Występowały wszakże przeszkody spowodowane nierytmicznymi dostawami surowców, materiałów i półfabrykatów. Nie zawsze winni są kooperanci. Często problemy wynikają z niedoskonałości transportu, zbyt późno złożonych zamówień lub nie najlepszej organizacji.

Minione dwa miesiące nie należały w Łódzkich Zakładach Przemysłu Skórzanego „Skogar” do lekkich. Niemniej plany stycznia i lutego załoga wykonała z nadwyżką. Informuje o tym inż. Jan Długolecki — z-ca dyrektora „Skogaru”.

— W ciągu dwóch miesięcy tego roku zakłady wchodzące w skład łódzkiego kombinatu obuwniczego wyprodukowały ponad 525 tys. par butów, nieznacznie przekraczając planowe założenia. Zrealizowaliśmy zamówienia eksportowe, wywiązaliśmy się także z zobowiązań wobec rynku. Daje to gwarancję pomyślnego wykonania rocznego planu, który zakłada wyprodukowanie 3,1 mln par obuwia.

Po zrealizowaniu zamówienia eksportowego, przygotowujemy się do zwiększenia dostaw na rynek. Produkujemy wylicznie obuwie letnie i właśnie przychodzi na nie pora. Wykonaliśmy już pierwsze partie nowych modeli, wśród nich — bardzo atrakcyjne, naszym zdaniem, galanterki-plecionki z importowanego surowca.

Rocznym plan ZZPO „Wółczanka” przewiduje wyprodukowanie 13 mln koszul — informuje Czesław Japoł, zastępcę dyrektora tego przedsiębiorstwa. — Z tej ilości około 40 proc. przeznaczają się na zaopatrzenie rynku. W lutym realizacja zadań utrudniła nam duża absencja chorobowa, sięgająca 13 proc. Wprowadziliśmy do produkcji nowe, pracochonne modele koszul, co także opóźnia realizację planu. Nie na tyle jednak, żeby w najbliższym czasie nie nadrobić brakujących ilości.

Zimowe miesiące nie szkodzą kłopotów dyrekcji i załozce Łódzkiej Fabryki Mebli. Wartościowo plan stycznia został wykonany, ale przedsiębiorstwo nie dostarczyło przewidzianych ilości mebli. Podobnie miała się sytuacja w lutym.

Trudności mają swoje źródło w nierytmicznych dostawach półfabrykatów — wyjaśnia Marian Kozera, zastępcę dyrektora Łódzkiej Fabryki Mebli. — Dotyczy to zwłaszcza płyt wiórowych, lakieru i pianki poliuretanowej. Niedostatek płyt wynika m. in. stąd, że wytwórnie w Grajewie i Wieruszowie nie uzyskały jeszcze peł-

Obrady Zgromadzenia Ludowego Libii

W libijskim mieście Sebha rozpoczęły w poniedziałek obrady 870-osobowe Powszechne Zgromadzenie Ludowe. Ma ono ratyfikować poprawkę do konstytucji zgodnie z którą organ ten przekształci się w najwyższe ciało ustawodawcze i wykona funkcje. Orazom przewodniczący przewodniczący Rady Dowództwa Rewolucyjnego Muammar Kaddafi, Rada Dowództwa Rewolucyjnego, jak również Rada Ministrów zostaną rozwiązane a ich kompetencje przekazane zgromadzeniu, które wybierze nowy rząd.

Kronika wypadków

▲ O godz. 7.05 na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i Spornej kierowca „Zuka” 5922 IO potrącił na przejściu dla pieszych Irenę P. lat 44. Kobieta oparżona w pogotowiu.

▲ O godz. 8.10 na ul. Obr. Stalingradu przy Towarowej kierowca „Zuka” 7196 IW spowodował zderzenie z tramwajem 17/4. Straty 5 tys. złotych.

▲ O godz. 8.40 w Emilii od samochodu „Star” BH 3402 uderzyła się przyczepa i uderzyła w „Jelcza”. Straty wynoszą 3 tys. zł.

▲ O godz. 13.30 przy zbiegu ulic Letniej i Długosza na skutek nadmiernej szybkości wpadł w poślisk samochód „Fiat” FI 3822, który potrącił przechodzącą jezdnię Bożenę S., lat 19 i Jadwigę M., lat 19. Pierwsza z kobiet doznała obrażeń i przebywa w szpitalu, druga natomiast oparżona w pogotowiu. „Fiat” uderzył następnie w „Stara”. Straty oceniono na 3 tys. zł.

▲ O godz. 14.50 przy zbiegu ulic Lutomskiej i Kasprzaka 19-letnia Małgorzata P. wybiegła z stojącego autobusu potrącona została przez „Nysę” 9546 IO. Dziewczyna pomocy udzielono w pogotowiu.

▲ O godz. 18.10 przy zbiegu ulic Kopcińskiego i Narutowicza kierowca samochodu ciężarowego z Jeleniej Góry spowodował zderzenie z tramwajem. W wypadku 4 osoby zostały ranne. Pomocy udzielono im w pogotowiu.

▲ O godz. 18.35 w Głównie samochód „Zuk” potrącił 2 mężczyzn. Jeden z nich poniósł śmierć, drugi natomiast doznał poważnych obrażeń i przewieziony został do szpitala. Nazwisk nie udało nam się ustalić.

▲ O godz. 21.50 na ul. Zeromskiego 76-letni mężczyzna potrącony został przez samochód „Nysa”. Pieszy doznał poważnych obrażeń i przebywa w szpitalu. (kt)

Wystawa w Łodzi Holenderska książka naukowa

Od dziś do 5 marca w Księgarni Wydawnictw Importowanych (ul. Piotrkowska 23) czynna jest wystawa naukowej książki holenderskiej. Edytor — Muelenhoff Braun B. V. z Amsterdamu zaprezentowało około 400 tytułów prac naukowych w języku angielskim. Obok specjalistycznych prac medycznych, znajdujemy na ekspozycji dzieła z fizyki, matematyki, elektroniki i chemii. Wiele też leksykonów, słowników i wydawnictw encyklopedycznych oraz publikacji o kulturze (teatr, film, plastyka), ze szczególnym uwzględnieniem zjawisk kultury masowej. Warto dodać, że wydawnictwo — Muelenhoff Braun B. V. od lat reprezentowane jest na naszym rynku księgarskim, o czym świadczą chociażby coroczne uczestnictwo w Międzynarodowych Targach Książki w Warszawie od początków istnienia tej imprezy. Dodatkową atrakcją dla miłośników i amatorów książki naukowej jest fakt, że wszystkie pozycje prezentowane na wystawie można kupić lub zamówić u wydawcy poprzez współorganizatora ekspozycji — PP „Dom Książki”.

(jb)

Na drogach ślisko

Ostatnie opady śniegu utrudniły komunikację samochodową. Na wiele szos dróg w kraju 28 lutego utrzymywała się cienka warstwa śniegu, powodująca ślisko. Ponadto na niektórych odcinkach, a zwłaszcza przebiegających przez tereny leśne występowała gołolódz.

W poniedziałek w południe drogi oczyszczało ponad 4,5 tys. pracowników służby drogowej.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Śląsk — SC Napoli w ćwierćfinale PZP

W nadchodzącą środę (2 marca), 24 najlepsze klubowe zespoły Europy stoczą pierwsze ćwierćfinałowe pojedynki pucharowe. W dobrowolnej stawce najlepszych drużyn naszego kontynentu znalazła się jedenaściska Śląska, która we Wrocławiu zmierzy się w meczu o Puchar Zdobywców

ów Pucharów z włoskim zespołem SC Napoli.

Trener Śląska W. Zmuda wcale nie ukrywa, że liczy bardzo na awans do rundy półfinałowej, co stanowiłoby największy sukces w dotychczasowej historii wrocławskiej drużyny. Szanse na awans istnieją, Śląsk jest doskonale przygotowany do wiosennego sezonu, czego dowiodli zwyciężając obronę tytułu mistrzowskiego — mielecką Stal. Wrocławscy wojskowi zajmują po pierwszej kolejce spotkań drugie miejsce, podczas gdy środowy przeciwnik SC Napoli (po remisie z Genuą 1:1 w niedzielnym meczu o mistrzostwo włoskiej ekstraklasy) znajduje się na piątym miejscu (za Juventusem, Torino, Interem i Fiorentiną).

Opiekun jedenastki SC Napoli — B. Pesola, również liczy na awans. Chociaż „przekroczenie” drużyny polskiej nie będzie sprawą łatwą — stwierdził w jednym z pracujących wywiadów senior Pesola. Decydująca rozstrzygnięcie zapadnie, jego zdaniem, w meczu rewanżowym w Włoszech.

SC Napoli nigdy jeszcze nie przebrnęła przez 3 rundę rozgrywek o europejskie puchary. Klubie włoskiej drużyny liczą, że stanie się to w tym roku. Tylko, że o tym samym marzą sympatycy Śląska

Śląsk — Napoli w PR i TV

Środowy mecz piłkarski wrocławskiego Śląska z włoską drużyną FC Napoli o Puchar Zdobywców Pucharów relacjonowany będzie w całości zarówno przez Polskie Radio jak i Telewizję.

Relacja radiowa rozpocznie się o godz. 14.55 w programie I. Telewizja również przeprowadzi bezpośrednią transmisję od godz. 14.55, a następnie w godzinach 20.30—22 w audycji „Wokół stadionów” nadany zostanie m. in. półgodzinny skrót wrocławskiego meczu.

Udany wyjazd do Finlandii

Z dwutygodniowego pobytu w Finlandii powrócił bokserzy Władysław, który bawił tam na zaproszenie działaczy TUL w olimpijskim ośrodku w Kiskuskas. Opiekun zawodników mgr W. Tomaszewski prowadził specjalne treningi dla kadry pięciarskiej TUL, przygotowującej się do indywidualnych mistrzostw Finlandii. Widzew rozegrał również dwa towarzyskie mecze zwyciężając Finów 14:6 i 12:8.

Kiory z bokserów Władysław zastąpił na wyrównaniu? — Po dwa zwycięstwa odnieśli: J. Sobczak, S. Hafka, A. Kolański, J. Stefanowski i J. Bogdański. Dobre pojedynki ponadto stoczyli Prochoc i Janicki.

— Kłdy Finowie przyjadą do Łodzi na mecze rewanżowe? — Zaprosiliśmy reprezentantów Suomu na jesienny turniej o „Złotą Łódkę”. Póki co, pięciarskie Władysław w nadchodzącą niedzielę stoczą kolejny mecz o Puchar Polski z trudnym przeciwnikiem — warszawską Legią. Istnieje projekt, aby spot-

kanie z warszawskim zespołem rozegrać na ringu w Tomaszowie. W drugie stołeczne (Widzew przegrał pierwszy mecz 6:14), wystąpią najprawdopodobniej m. in.: Zamora, Wawrzyński, Gortat, Szczerba, Bomba, Gajda, Tomasiak i Stanisławski. Barw Władysław bronić przyjdzie: Bogdańskiemu, Stefanowskiemu, Respondekowi, Snopkowi, Prochocowi, Hafce, J. Gajdzie, Janickiemu, Kolańskiemu, Krysiakowi, Przybylskiemu, Sobczakowi, Jończykowi i Tomasiakowi.

Przy okazji pragnąłbym poinformować — dodał na zakończenie rozmowy W. Tomaszewski — że sekcja bokserka Widzewa przyjmuje kluby chłopców w sekretariacie klubu (w poniedziałki, środy i piątki). Po nadto na kandydatów do szkółki pięciarskiej klubu czekają także trenerzy Rosiak i Kuświk (SF nr 174 na Dąbrowie) i J. Pisarski (ul. Przemysłowa 66). Obok wyżej wymienionego szefa zajęcia z młodzieżą prowadzą również Rożek i Popielaty.

J.A. NIE.

Sześciu łodzian w kadrze J. Gmocha

Na środowej konsultacji kadry piłkarskiej Polski trener naszej reprezentacji Jacek Gmoch powołał 63 zawodników, którzy przejdą kolejne egzamin przydatności do narodowej jedenastki, przygotowującej się do tegorocznych ważnych meczów eliminacyjnych do MS „Mundial-78”.

W środowej konsultacji wśród „wybrańców” znalazł się siośka piłkarzy łódzkich TOMASZEWSKI, DZIUBA, MIŁOSZEWICZ, MILCZARSKI i TERLECKI (wszyscy z ŁKS) oraz JANAS z Widzewa. (w)

Gratulujemy

Reprezentacja ogniska Start Łódź z pełnym powodzeniem uczestniczyła w ogólnopolskim turnieju piłki siatkowej zespołów spółdzielni inwalidów zajmując zdecydowanie I miejsce Łódzka drużyna wyprzedziła Lublin i gospodarzy turnieju — reprezentację Warszawy.

Pierwsze miejsce łódzki zespół pod wodzą opiekunów E. Borkowskiego i Terezy Hudymy wywalczył w składzie: W. Chranowski („Bojownik” Zd. Wola), Z. Rimpel („Przedownik” Aleksandrów), K. Król i L. Tracz (oba „Pokój” Łódź), Z. Ziolkowski, E. Zabójcz i S. Ghuch („Elektromontaż” Łódź). Zwycięzcom warszawskiego turnieju — gratulujemy!

INFORMUJEMY...

Okręgowy Związek Piłkarski w Łodzi organizuje kurs dla instruktorów. Zgłoszenia do dnia 10 marca przyjmowane będą w WFS (pl. Komuny Paryskiej 5, pokój 32) we wtorek, czwartki i piątki w godz. 15—17 oraz w poniedziałki i środy w godz. 10—13.

Podobny kurs dla sędziów piłki ręcznej organizuje OZPR w Łodzi. Zapisy do 5 marca w pokoju 28 (codziennie). Warunkiem przyjęcia na oba kursy jest świadectwo dojrzałości.

Teoretyczny kurs wspinaczkowy początkujących, organizowany przez Łódzki Klub Wspinaczkowy rozpocznie się 4 marca. Zgłoszenia w Klubie Studenckim „Futurysta” (III DS przy al. Politechniki 7) w godz. 19.30—21.

Hokeiści Boruty lepsi w zgierskich derbach

N ty się w sobotę i niedzielę hokejowe pomiędzy miejscowymi zespołami Boruty i Włokniarza. Koniec tegorocznej rozgrywek o mistrzostwo II ligi. Oba spotkania wygrał Boruta 4:2 i 8:4. Bramki zdobyli dla Boruty: Milczarek, Pakula, Bartosiak i Gawrysiak, dla Włokniarza: Z. Boruch i Blaszczak, a w niedzielnym rewanżu: Bartosiak — 3 oraz Cichorski, Patora, Pawlak, Gawrysiak i Stopeczki dla Boruty i Hipszer, Blaszczak, Maćkowski i Boruch dla Włokniarza.

W końcowej tabeli I miejsce zajęła Unia Oświęcim wyprzedzając gorzowski Stilon oraz Borutę i Włokniarza. Mecze o awans do ekstraklasy mistrzostwo obu grup (Unia i Cracovia) rozegrają 5 i 6 marca.

W drugiej lidze koszykówki kobiece dwa kolejne zwycięstwa odniosła publicznik Włokniarza prowadząc zdecydowanie w tabeli. Widzew dwukrotnie przegrał w Łodzi z AZS Lublin 73:101 i 58:66

Więcej takich imprez

Dobrze, że działacze łódzkiej Gwardii, wiedzą o tym, że bez organizowania różnego typu i charakteru turniejów bokserkich dla młodzieży, nigdy nie doczekamy się postępu w tej dyscyplinie sportu i nasza reprezentacyjna drużyna pierwszoligowa będzie mogła nabierać coraz więcej świeżych sił, tak potrzebnych przed rozgrywkami ligowymi.

Toteż z dużym zainteresowaniem przyglądaliśmy się turniejowi juniorów płonu swardyjskiego rozegranemu w Łodzi między zawodnikami Wisły z Krakowa, Biekitnych z Kiele i Gwardii Łódź.

W klasyfikacji klubowej pierwsze miejsce zdobyła Gwardia — 40 pkt. przed Biekitnymi — 13 pkt. i Wisłą — 10 pkt. Pierwsze miejsca dla Gwardii w poszczególnych wagach wywalczyli: Salek, Ptak, Urbanski, Leski, Kędzia, Wasilewski, Kubis, Madaliński, Kayzer i Lesniał.

Najlepszymi zawodnikami w poszczególnych klubach zostali: Sumara — Wisła, Stempieński — Biekitni i Kubis z Gwardii. Pięciarsz Gwardii bardzo podobal się nam, Kubis jest bokserem przyszłości, jak również wielkie nadzieje pokładamy w Lesniałku w wadze ciężkiej. (n)

Wzrost w tabeli 5-latki w łódzkim przemyśle

Wzrost w tabeli 5-latki w łódzkim przemyśle. Wzrost w tabeli 5-latki w łódzkim przemyśle. Wzrost w tabeli 5-latki w łódzkim przemyśle.

Z zmiennym szczęściem ubiegaly się o mistrzowskie punkty drugoligowe zespoły siatkarskie naszego okręgu. Siatkarki Anilany wygrały w Łodzi z Polonią Swidnica w niedzielę 3:0 (w sobotę porażka 0:3), łódzkie derby ŁKS — Spolem zakończyły się podziałem punktów (2:3 i 3:2). W tabeli prowadzi Siarka przed Polonią i ŁKS. Len Zyrardów wygrał z Radomką w sobotę 3:2, przegrał w rewanżu 0:3 i zajmuje 6 miejsce w tabeli.

Siatkarze tomaszowskiej Lechli przegrali z Poznanią po 2:3, zajmując trzecie miejsce (za Legią i Poznanią). Resursa wygrała w sobotę z Górnikami Kasimierz 3:1 i przegrała 0:3. Dwa zwycięstwa odnieśli Siatkarze Anilany wygrywając w Miłkowie z rezerwami Piomienta 3:0 i 3:1. W tabeli prowadzi Stal Mielec przed Karpatami i Resursą. Anilana jest na 7 pozycji.

Tenis „pod balonem”

Tenisistów nasz przygotowują się do sezonu letniego korzystając z dobrych warunków stworzonych im na korcie Startu „pod balonem”.

Ostatnio rozegrano turniej, w którym startowali juniorki i juniorzy młodzi reprezentujący: Start, MKT i ŁKS. W zawodach uczestniczyło 40 młodych tenisistów.

W konkurencji juniorek czołowe miejsca zajęły: 1) M. Gaweja, 2) B. Wyrykowska (obie ze Startu), 3) A. Przedworska, 4) M. Gajewska (obie z MKT).

Juniorzy młodzi: 1) J. Michalak ze Startu, 2) M. Karol — ŁKS, 3) A. Zwierż, 4) T. Morawski — obaj z MKT.

W sobotę i niedzielę również na Starcie grać będą juniorki i juniorzy starsi z grupy spartakowskiej, a za dwa tygodnie odbędą się halowe mistrzostwa okręgu łódzkiego — seniorów. (n)

Dnia 28 lutego 1977 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach w wieku 33 lat nasz ukochany Mał i Ojciec

S. + P.
RYSZARD KRZYŃSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej.
RODZINA

Dnia 25 lutego 1977 roku zasnuła w Bogu w setną rocznicę urodzin naszą ukochaną Matka, Babcia i Prababcia

S. + P.
FRANCISZKA SARNOWIAK z domu BANASZCZYK.
Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej
RODZINA

MGR
MARIU CICHECKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

O J C A
składają:
PRACOWNICY z MIEDZYWOJEWODZKIEJ KATEDRY FARMAKOLOGII AM w ŁODZI

W dniu 27 lutego 1977 roku zmarł, przeżywszy lat 76

CYPRIAN DĄBROWSKI mistrz północzyski, były pracownik zakładów „Feniks”.

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca 1977 roku o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu. Pograżone w głębokim smutku
ŻONA, DZIECI i WNUKI

Przed 8 marca

Dwukrotnie więcej kwiatów niż w roku ubiegłym

Od lat w dzień 8 marca wszystkie kwiatki ładnie przywają swoisty „szczyt”. Klientów, zapotrzebowanie się w bukietki i wianki dla swoich pań.

Kwiaciarnie „Spolem” przygotowują na tegoroczne marcowe święto ponad 280 tys. różnych kwiatów ciętych, tj. niemal dwukrotnie tyle, co w ub. roku. Będą to przede wszystkim goździki, frezje, gerbery, żonkile, tulipany i krokusy. Nie wykluczone, że nadejdą także zamówione róże i gaździki bzu.

Leokadia Ankudowicz, kierowniczka kwiaciarni „Konwalia”, twierdzi, że w tym roku kwiatów nie powinno zabraknąć. Na pytanie, jakie najchętniej proponuje na ten świąteczny dzień odpowiednia, że tulipany i żonkile, bo zwisają one wiosną.

Oprócz kwiatów ciętych będą naturalnie także doniczkowe hiacenty, cynerarie, cyklameny i azalie.

Oprócz kwiaciarni „spotemow-skich” do marcowego „szczytu” przygotowuje się jeszcze kilkanaście kwiaciarni innych przedsiębiorstw: PGR, Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego, Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczej, a także kilkanaście zakładów prywatnych. Przyjęto już mnóstwo zamówień od rad zakładowych oraz od osób prywatnych na sobotę, poniedziałek i wtorek przyszłego tygodnia.

(Kas)

Z wojewódzkiej narady ŁK FJN

◆ Zakończenie Studium Pracy Społecznej

◆ Bałucki Komitet Osiedlowy „Wielkopolska A” laureatem konkursu



Zorganizowane w Łodzi pierwsze w Polsce Studium Pracy Społecznej, które rozpoczęło się w listopadzie ub. roku, dobiegło końca. Wzięło w nim udział ponad 500 aktywistów z komitetów obwodowych i osiedlowych.

Wczorajsza wojewódzka narada przewodniczących komitetów samorządu mieszkańców zorganizowana przez Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu była jednocześnie zakończeniem Studium Pracy Społecznej. Uczestnicy narady wysłuchali referatu dr Genowefy Adamczewskiej — sekretarza ŁK PZPR, wiceprzewodniczącej ŁK FJN na temat postaw współczesnego Polaka. Aktywiści, którzy przeszli szkolenie otrzymali zaświadczenia ukończenia studium.

Na naradzie, której przewodniczył prof. dr M. Serwiński, ogłoszono również wyniki współzawodnictwa o tytuł najlepszego komitetu samorządu mieszkańców w naszym województwie w 1976 r. Przypała ono w udziale Komitetowi Osiedlowemu nr 2 „Wielkopolska A” z dzielnicy Bałuty. Praca tego samorządu uhonorowana (po raz drugi) proporcem ŁK FJN zastępuje na najwyższe uznanie. Przewodniczącą Zofia Borkowska i wszyscy działacze na co dzień mają stały kontakt z zakładem opiekuńczym „Wagmet” oraz ze szkołą osiedlową, co pozwala właściwie

rozwiązywać wiele trudnych spraw wychowawczych młodzieży. Miejsce terenowe koło ŁK skupiające około 300 mieszkańek, swą działalnością stara się ułatwiać życie kobietom. M. in. zorganizowano wiele kursów np. kroju i szycia oraz racjonalnego żywienia rodziny. Wszyscy mieszkańcy pod kierownictwem swego komitetu dbają o czystość i porządek na osiedlu oraz o ukwiecenie otoczenia swych domów.

Wolna sobota pod znakiem imprez z okazji Święta Kobiet

Trzecia z kolei w tym roku wolna sobota przebiegać będzie pod znakiem imprez związanych ze Świętem Kobiet.

5 marca w wielu świetlicach i klubach przyzakładowych odbędą się okolicznościowe spotkania. Wiele łódzianek wyjedzie z wycieczkami organizowanymi przez biura podróży na atrakcyjne szlaki turystyczne — do stolicy, w Biesz-

czady, do Białowięży, w Góry Świętokrzyskie, w Puszcze Białowieską itp. TKKF zaprasza do ogniska „Delfin” przy Szkole Podst. nr 137 (ul. Florencistów 5), gdzie od godz. 17 na basenie rozpocznie się „Rozdanna sobota pływacka”. W programie gry i zabawy w wodzie, konkursy, zawody. ZD TKKF Łódź — Bałuty organizuje od godz. 11 imprezę w RKS Resursa (ul. Letnia 4).

PIT-K, jak zwykle, oferuje swoje wycieczki piesze i kolarskie, które odbędą się zarówno w sobotę, jak i w niedzielę.

Bogaty jest program sobotnich imprez kulturalnych, dedykowanych również paniom. Z tej okazji odbędzie się np. spotkanie w Klubie RSM „Karolew” i w Klubie Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Podgórznej 74. W programie występy artystów. Początek godz. 17. Ponadto w Klubie „Zarzew” — nauka tańca towarzyskiego, a w Zakładowym Domu Kultury ZPB im. Obrońców Pokoju (ul. Przędzalniana 68) wystawa gobelinów. Muzeum Sztuki zaprasza na wystawę dzieł Rubensa w grafice niderlandzkiej XVII wieku. (K)

Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego

Z udziałem prezydenta miasta Łodzi — Jerzego Lorensa toczyły się wczoraj obrady Wojewódzkiego Sztabu do spraw Poprawy Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Przechodzenia Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Mieszkańców Rady Narodowej miasta Łodzi. Tematem obrad była ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie województwa łódzkiego.

W dyskusji nad dostarczeniem wcześniej wszystkim członkom sztabu i komisji materiałami, głos zabierali: zastępca komendanta wojewódzkiego MO — płk Józef Zieliński, prokurator wojewódzki — Henryk Marek, prezes Sądu Rejonowego — Janusz Zieliński, zastępca komendanta wojewódzkiego Straży Pożarnej — ppłk Stanisław Woźniak, państwowy inspektor sanitarny — doc. dr Tadeusz Górski, dyrektor Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej — dr Ksawery Krassowski, naczelnik Śródmieścia — Romuald Rojewski, zastępca dyrektora Wydziału Komunikacji — Andrzej Koman, radny — Romuald Szyburski i wiceprzewodniczący Komisji Przechodzenia Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Mieszkańców — Adam Kielan. Plan pracy sztabu przedstawił dyrektor Wydziału Spraw Wewnętrznych Urzędu Miasta Łodzi — Marian Biesze.

Zabierając głos, prezydent miasta Łodzi — Jerzy Lorens podziękował wszystkim pracownikom instytucji oraz działaczom organizacji społecznych, którzy swoim wytrwałym wysiłkiem osiągnęli stałą poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w województwie łódzkim. Mówca zwrócił uwagę m. in. na potrzebę dokonania przeglądu i zinventaryzowania potrzeb w zakresie dalszej poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. Służyć temu będzie zarówno Pogotowie Techniczne, które ma być zorganizowane dla skupienia w gestii jednego dysponenta wszystkich sił i środków na wypadek awarii, jak też szeroko zakrojona działalność profilaktyczna, szerzenie kultury prawnej itp.

A Kolejne spotkanie właścicieli „Zaporożców” z inż. W. Oganowem, odbędzie się 2 marca br. o godz. 17, w łódzkim Domu Przyjaźni (ul. Narutowicza 48).

Tęgo samego dnia w godzinach przedpołudniowych inż. W. Oganow będzie udzielał porad w Stacji Obsługi Samochodów przy ul. Pabianickiej.

A „Przynależność językowa gwar zachodniopolskich” — odczyt na ten temat wygłosi prof. dr hab. Karol Dejna — dziś o godz. 17, w Instytucie Filologii Polskiej (al. Kościuszki 65). Po odczycie odbędzie się wainie zebrane Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego.

A Projekcja filmów niemieckich w wersji oryginalnej — dziś o godz. 17, w Domu Techniki (pl. Komuny Pańskiej 5a).

A „Mapa roślinności Wołoskiego Parku Narodowego” — referat doc. dr hab. Romualda Olacka, zostanie wygłoszony na zebraniu Zarządu Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Botanicznego — dziś o godz. 17, w sali wykładowej nr 126, w gmachu Biologii UL (ul. Banacha 12/16). Goście mile widziani.

W kilku zdaniach

A Kolejne spotkanie właścicieli „Zaporożców” z inż. W. Oganowem, odbędzie się 2 marca br. o godz. 17, w łódzkim Domu Przyjaźni (ul. Narutowicza 48).

Tęgo samego dnia w godzinach przedpołudniowych inż. W. Oganow będzie udzielał porad w Stacji Obsługi Samochodów przy ul. Pabianickiej.

A „Przynależność językowa gwar zachodniopolskich” — odczyt na ten temat wygłosi prof. dr hab. Karol Dejna — dziś o godz. 17, w Instytucie Filologii Polskiej (al. Kościuszki 65). Po odczycie odbędzie się wainie zebrane Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego.

A Projekcja filmów niemieckich w wersji oryginalnej — dziś o godz. 17, w Domu Techniki (pl. Komuny Pańskiej 5a).

A „Mapa roślinności Wołoskiego Parku Narodowego” — referat doc. dr hab. Romualda Olacka, zostanie wygłoszony na zebraniu Zarządu Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Botanicznego — dziś o godz. 17, w sali wykładowej nr 126, w gmachu Biologii UL (ul. Banacha 12/16). Goście mile widziani.

A Kolejne spotkanie właścicieli „Zaporożców” z inż. W. Oganowem, odbędzie się 2 marca br. o godz. 17, w łódzkim Domu Przyjaźni (ul. Narutowicza 48).

Tęgo samego dnia w godzinach przedpołudniowych inż. W. Oganow będzie udzielał porad w Stacji Obsługi Samochodów przy ul. Pabianickiej.

A „Przynależność językowa gwar zachodniopolskich” — odczyt na ten temat wygłosi prof. dr hab. Karol Dejna — dziś o godz. 17, w Instytucie Filologii Polskiej (al. Kościuszki 65). Po odczycie odbędzie się wainie zebrane Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego.

A Projekcja filmów niemieckich w wersji oryginalnej — dziś o godz. 17, w Domu Techniki (pl. Komuny Pańskiej 5a).

A „Mapa roślinności Wołoskiego Parku Narodowego” — referat doc. dr hab. Romualda Olacka, zostanie wygłoszony na zebraniu Zarządu Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Botanicznego — dziś o godz. 17, w sali wykładowej nr 126, w gmachu Biologii UL (ul. Banacha 12/16). Goście mile widziani.

A Kolejne spotkanie właścicieli „Zaporożców” z inż. W. Oganowem, odbędzie się 2 marca br. o godz. 17, w łódzkim Domu Przyjaźni (ul. Narutowicza 48).

Tęgo samego dnia w godzinach przedpołudniowych inż. W. Oganow będzie udzielał porad w Stacji Obsługi Samochodów przy ul. Pabianickiej.

A „Przynależność językowa gwar zachodniopolskich” — odczyt na ten temat wygłosi prof. dr hab. Karol Dejna — dziś o godz. 17, w Instytucie Filologii Polskiej (al. Kościuszki 65). Po odczycie odbędzie się wainie zebrane Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego.

A Projekcja filmów niemieckich w wersji oryginalnej — dziś o godz. 17, w Domu Techniki (pl. Komuny Pańskiej 5a).

A „Mapa roślinności Wołoskiego Parku Narodowego” — referat doc. dr hab. Romualda Olacka, zostanie wygłoszony na zebraniu Zarządu Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Botanicznego — dziś o godz. 17, w sali wykładowej nr 126, w gmachu Biologii UL (ul. Banacha 12/16). Goście mile widziani.

A Kolejne spotkanie właścicieli „Zaporożców” z inż. W. Oganowem, odbędzie się 2 marca br. o godz. 17, w łódzkim Domu Przyjaźni (ul. Narutowicza 48).

Tęgo samego dnia w godzinach przedpołudniowych inż. W. Oganow będzie udzielał porad w Stacji Obsługi Samochodów przy ul. Pabianickiej.

A „Przynależność językowa gwar zachodniopolskich” — odczyt na ten temat wygłosi prof. dr hab. Karol Dejna — dziś o godz. 17, w Instytucie Filologii Polskiej (al. Kościuszki 65). Po odczycie odbędzie się wainie zebrane Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego.

Młodzież z FOS — POLMO w odpowiedzi na apel

Jedną z wielu odpowiedzi łódzkiej młodzieży na apel wystosowany przez uczestników warszawskiej narady aktywu robotniczego ZSMP, stał się niedzielny czyn produkcyjny ZSMP-owców z Łódzkiej Fabryki Osprzętu Samochodowego POLMO. Przez pięć godzin 34 osoby zatrudnione były przy dodatkowej produkcji gaźników i układów hamulcowych.

Zmontowano w tym czasie 150 gaźników do Fiata 126p, 100 sprzężarek HS 11.4, 20 głowic S 101,

120 odporników S.101, 500 sztuk różnego rodzaju łączy i 45 sztuk zaworów. Ogólna wartość młodzieżowego czynu wyniosła 602.750 zł. Efekt materialny jest imponujący. Odpowiedź ZSMP-owców z FOS-POLMO w Łodzi na apel do młodzieży polskiej jest więc nie tylko szybka i konkretna, ale i przedstawia poważną wartość. Co zaś najważniejsze, uzyskana w ciągu tej niedzieli dodatkowa produkcja przeznaczona została jako dodatkowa zapasowa dla potrzeb rynku. (er)



WAŻNE TELEFONY

Informacja o usługach	398-10
Centrala informacyjna PKO	731-82
Informacja telefoniczna	63
Straż Pożarna	98, 561-11, 795-55
Pogotowie Ratunkowe	67
Pogotowie MO	69
Komenda Miejska MO	centrala 677-22, 292-22
Informacja Kolejowa	655-53, 284-60
Informacja PKS:	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-20
Pogotowie wodociągowe	835-46
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie energetyczne	
Rejonu Północ	334-31
Rejonu Południe	334-28
dla odbiorców przemysłowych	683-32 i 245-72
oświetlenia ulic	228-89
Pogotowie ciepłownicze	253-11

TEATRY

WIELKI — godz. 18 „Halka”
POWSZECHNY — godz. 15.30 „7 przygod Centka”, 19.15 „Sioła”
NOWY — nieczynny
MAŁA SALA — godz. 20 „Jan Maciej Karol Wścieklica”
JARACZA — nieczynny
7.15 — godz. 19.15 „Trędowata”
MUZYCZNY — godz. 19 „Nitouche”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Chcę być duży (Szparagowa 6/6)”
PINOKIO — godz. 17.30 „Poproszę Rzepa, by się nie czepiał”

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNYCH (ul. Gdańska 13) godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Złotowska 147) godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-18
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKNICTWA (Piłkowska 282) godz. 10-17
BIOLOGICZNE WOLNY UL (Park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Orodowa 15) godz. 12-19
SZTUKI (Włocławskiego 36) godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18

KINA

BAJTYK — „Płonący wieżowiec” USA od lat 15, godz. 10, 13, 16, 19, 22
IWANOWO — „Konik Garbusek” radz. b/o godz. 12, 13.30, 15, „Od powieści z tylko wiatr” RFN od lat 15, godz. 10, 17, 19, 20
LUTNIA — „Anno Domini 1573” jug od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA — „Rafferty i dziesięć innych” USA od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
PRZEWIDSIENIE — „Policja dzieła kule” wł. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.15, 19
WŁOKNIAK — „Z przymrukiem” radz. b/o lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 20.30, „Płonący wieżowiec” USA od lat 15, godz. 10, 13, 16, 19, 22
WOLNOŚĆ — „Trędowata” pol. od lat 12, godz. 10, 17, „Samotnik” fr. od lat 15, godz. 12.15, 14.30, 19.30
WISIA — „Oddział” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
ZACHETA — „Strzały Robin Hooda” radz. b/o godz. 12.15, 14.30, „Stara strzelbica” fr. od lat 18, godz. 10, 17, 19.30
EDK — Iluzjon cykl: „Brigitte Bardot — gwiazda miesiaca” g. 13, 15.15, 17.45, 20.15
STUDIO — „Mała syrena” jap. b/o (A) godz. 16, „Sandakan nr 8” jap. od lat 18, godz. 17.30, 20
STYLIOWY — „Przepraszam, czy tu biała” pol. od lat 18, godz. 15.30, 17.30, 19.30
GDYNIA — Sensacja i przysoda: „Winnetou” cz. III jug. b/o godz. 12.15, 16.30, „Samotny detektyw McQ” USA od lat 15, godz. 10, 17, 19.30
DKM — „Nie ma dymu bez ognia” fr. od lat 18, godz. 16, 19
KOLEJARZ — nieczynny

MUZA — „Co z tobą” radz. b/o godz. 15.30, „Dziewczyna do dziecka” wł. od lat 18, godz. 17, 19.15

MAJA — „Najlepsze w świecie” pol. b/o (A) godz. 15.30, „Powodzenia stary” fr. od lat 15, g. 17.30, 19.30

POKÓJ — „Dziewczyna do dziecka” wł. od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20

ROMA — „Zwycięzca” radz. od lat 12, godz. 12.15, 14.15, „Smiercionośny ładunek” USA od lat 15, godz. 10, 17, 19.30

STOKI — „Ucieczka Mr Mc Kintleya” radz. od lat 12, godz. 15, „Romantyczna Angielka” ang. od lat 18, godz. 17.45, 20

OKA — „Szczęśliwy” USA od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

POLESIE — „Szczęśliwy” USA od lat 15, godz. 17, 19.15

ENERGETYK — nieczynny

HALKA — Seans zamknięty — godz. 15, „Flic stary” fr. od lat 13, godz. 17.15, 19.30

PIONIER — „Piosenka za koroną” czes. b/o (A) godz. 15.30, „Mr Majestyk” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30

REKORD — „Unkas ostatni Mohikanin” radz. b/o (A) godz. 15, 18.30, „Ojciec chrzestny” USA od lat 18, godz. 16

SWIT — „Zew krwi” ang.-hiszp. od lat 12, (A) godz. 15.30, „Godziny grozy” ang. od lat 15, g. 17.30, 19.30

SOJUSZ — „Przygodę Gerarda” ang. od lat 15, godz. 17

TATRY — „Piosenka z tawerny” jug. od lat 18, godz. 18, „Brunet wieczorową porą” pol. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, DKF — godz. 20

MUZA — „Co z tobą” radz. b/o godz. 15.30, „Dziewczyna do dziecka” wł. od lat 18, godz. 17, 19.15

MAJA — „Najlepsze w świecie” pol. b/o (A) godz. 15.30, „Powodzenia stary” fr. od lat 15, g. 17.30, 19.30

POKÓJ — „Dziewczyna do dziecka” wł. od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20

ROMA — „Zwycięzca” radz. od lat 12, godz. 12.15, 14.15, „Smiercionośny ładunek” USA od lat 15, godz. 10, 17, 19.30

STOKI — „Ucieczka Mr Mc Kintleya” radz. od lat 12, godz. 15, „Romantyczna Angielka” ang. od lat 18, godz. 17.45, 20

OKA — „Szczęśliwy” USA od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

POLESIE — „Szczęśliwy” USA od lat 15, godz. 17, 19.15

ENERGETYK — nieczynny

HALKA — Seans zamknięty — godz. 15, „Flic stary” fr. od lat 13, godz. 17.15, 19.30

PIONIER — „Piosenka za koroną” czes. b/o (A) godz. 15.30, „Mr Majestyk” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30

REKORD — „Unkas ostatni Mohikanin” radz. b/o (A) godz. 15, 18.30, „Ojciec chrzestny” USA od lat 18, godz. 16

SWIT — „Zew krwi” ang.-hiszp. od lat 12, (A) godz. 15.30, „Godziny grozy” ang. od lat 15, g. 17.30, 19.30

SOJUSZ — „Przygodę Gerarda” ang. od lat 15, godz. 17

TATRY — „Piosenka z tawerny” jug. od lat 18, godz. 18, „Brunet wieczorową porą” pol. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, DKF — godz. 20

DIŻURY APTEK

Tawima 19, Zielona 23, Piotrkowska 225 (boks), Dąbrowskiego 89, Lutomska 146 (boks), Obr. Stalingrada 15

Stale dyżury nocne pełnią: Apteke nr 47-088 Konstanyńów ul. Sadowa 10, Apteke nr 47-087 Aleksandrów, ul. Kościuski 6, Apteke nr 47-098 Główna, ul. Łowicka 38

Informacji o dyżurach aptek: w Pabianicach oddział Apteke nr 47-698 Armii Czerwonej 7 w Zielonej Apteke nr 47-086 Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie oddział Apteke nr 47-092, Dzierżyńskiego 2

DIŻURY SZPITALI POŁOŻNICTWA

Szpital im. H. Wolf — Położnictwo i ginekologia z dzielnic Bałuty i Polesie Poradnia K — Kasprzaka i Gdańska 29

Szpital im. Kopernika — Położnictwo i ginekologia z dzielnic Górna, Poradnia K — Odzawska, Cieszkowskiego, Lokatorska, Przebyszewskiego i Rzewska oraz ginekologia z dzielnic Polesie — Poradnia K, ul. M. Fornalskiej

Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Cuiet-Skłodowskiej 15), Położnictwo i ginekologia z dzielnic Górna Poradnia K — Felickiego i Zapralskiej z dzielnic Śródmieście — Poradnia K z ul. 10 Lutego gmina Ksawerów i gmina Rzewsk oraz ginekologia z dzielnic Polesie — Poradnia K, ul. 1 Maja i Olimpijska

Instytut Pol.-Gin. AM (Sterlinga 13), Położnictwo i ginekologia z dzielnic Śródmieście — Poradnia K — Konciskiego 32, Próbniaka 1 i gmina Bródce

Szpital im. Jordana — Położnictwo i ginekologia z dzielnic Widzew — Położnictwo z dzielnic Polesie — Poradnia K, Srebrzewska 75

Zielona — miasto i gmina Zielona, gmina Parzeczew, m. i gmina Ozorków, m. i gmina Aleksandrów, m. Konstanyńów, gmina Andrespol

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegańskiego (Kniaźewicza 13), Górna — Szpital im. Frudzińskiego (Koszyńców Górnickich 61), Polesie — Szpital im. Pirogowa (Włocławskiego 185), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pienniny 30)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberga (Pienniny 30)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Laryngologia — Szpital im. Berlickiego (Kopcińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korcza (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szwajcarsko-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksycologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 6)

NOGNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-65

Ogólnolódzki Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt.

TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 12-7, w niedziele i święta całą dobę.

POWRÓT ZIMY?



Wszystko wskazywało na to, że szybki krokami zbliża się już wiosna. Tymczasem zima bynajmniej nie rezygnuje ze swych praw. Spadł niewielki śnieg i wczoraj rano termometry wskazywały w Łodzi minus 6 stopni. Nic więc dziwnego, że MPO znów ma pełne ręce roboty. Jezdnie są śliskie i trzeba posypywać je piaskiem, bądź środkami chemicznymi. I tak np. w nocy z niedzieli na poniedziałek 24 piaskarki kursowały po mieście, natomiast w dzień jeździły jedynie wozy patrolowe MPO zaopatrzone w radiotelefony, utrzymany łączność z bazą przy ul. Tokarzewskiego. Nie zachodziła bo

wiem potrzeba wysyłania na trasę ani piługów, ani piaskarek. Padający śnieg szybko topniał.

(J. kr.)

Fot. A. Wach

Nadużycia w masarni 13 rozbójników z Andrzejowa

Do Sądu Wojewódzkiego w Łodzi, wpłynął akt oskarżenia przeciwko

WTOREK, 1 MARCA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Gdy człek w tancie polski stanie. 10.30 „Chłop”...

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Mój dom, moje osiedle”. 8.55 Informacje o programach...

PROGRAM III

14.00 Mitologia i muzyka. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.30 Ramsey Lewis gra przeboje...

Wawrzyni Szwedzkiej Akademii - Bernard Shaw. 21.05 Wielki pianista - W. Horowitz...

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje”...

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TVTR - chemia. 6.30 TVTR - biologia. 9.00 Dla szkół: język polski kl. 6...

PROGRAM II

15.50 Język angielski - lekcja 19. 16.25 Tatrzańskie szatały - z cyklu „Ocalić od zapomnienia”...

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Wojskowej Akademii Medycznej podają do wiadomości, że we wtorek, dnia 8 marca 1977 roku...

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 8 marca 1977 roku...

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 8 marca 1977 roku...

Dnia 26 lutego 1977 roku zmarł, przeżywszy lat 70. JÓZEF KLUSKA. Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca 1977 roku...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1977 r. opatrzony św. sakramentami zmarł w wieku 76 lat nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadziuś...

W dniu 26 lutego 1977 roku zmarł w wieku lat 62 nasz najukochany Mąż, Tatusi i Dziadziuś...

Przyjaćielom oraz wszystkim Znajomym za okazane współczucia i udział w uroczystości pogrzebowej...

Jaki wybrać dalszy kierunek nauki? Pytanie to stawia sobie w bieżącym roku szkolnym w miejskim województwie łódzkim 11.800 uczniów klas ósmych...

Proszę o odpowiedź na pytanie, które interesuje niemal wszystkich rodziców: czy każdy absolwent klasy VIII ma zapewnione miejsce w szkole ponadpodstawowej?

Szkoły ogólnokształcące przyjmują podania w terminie od 1-16 kwietnia, a listy przyjętych uczniów ogłaszają najpóźniej 26 kwietnia...

Mój 15-latek od kilku już lat obstaje przy zawodzie kucharza. Przeciwwskazań lekarskich nie ma, choć jest wazy. Tylko czy przebrnie przez egzamin?

Właściwie nie miał szczególnej ochęci na alkohol. O wstąpieniu do baru pomyślał zupełnie na chłodno: był to pewnego rodzaju akt protestu...

W przekonaniu Spencera oba te względy, którymi mogła być kierować się jego żona, świadczyły, że nie ma ona do niego pełnego zaufania...

W powietrzu zaczęły kraść rzadkie, lekkie płatki śniegu. Sklepy były już pozamykane. Na wystawie jednego z magazynów z konfekcją damską...

Na rogu najbliższej ulicy Spencer zauważył bar, ale obawiał się, że spotka tam kogoś ze znajomych. Może Ryana i Fosterę...

W kącie sali stał telewizor. Na ekranie widać było siedzącego przy stole mężczyznę, który czytał dziennik. Od czasu do czasu podnosił wzrok...

Ashby oparł się o ladę, przyjrzał się stojącemu na półce butelkom i wreszcie wskazał barmanowi jedną z nich. - Czy to jest dobre? - Chyba tak, skoro są na to amatorzy...

Województwo łódzkie. Dziennik Popularny - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”...

to cieszyło się olbrzymim powodzeniem, świadczącym, jak dużą wagę przykładają rodzice do prawidłowego wyboru zawodu dla swych dzieci...

Technika stawiają wysokie wymagania ubiegającym się o przyjęcie kandydatom. Wymagania te nie zmniejszają się i w trakcie nauki...

Technikami fotograficznymi, okazało się, że w br. nie prowadzi on naboru do klas pierwszych. - Nowe, aktualne informatory zostały już wydrukowane i właśnie rozsyłamy je do wszystkich szkół...

Wielu lat temu rozstałem się z rolnictwem i ze wsią. Mój syn jednak chce wrócić na wies i przejąć gospodarstwo po dziadkach...

Właściwie nie miał szczególnej ochęci na alkohol. O wstąpieniu do baru pomyślał zupełnie na chłodno: był to pewnego rodzaju akt protestu...

W przekonaniu Spencera oba te względy, którymi mogła być kierować się jego żona, świadczyły, że nie ma ona do niego pełnego zaufania...

W powietrzu zaczęły kraść rzadkie, lekkie płatki śniegu. Sklepy były już pozamykane. Na wystawie jednego z magazynów z konfekcją damską...

Na rogu najbliższej ulicy Spencer zauważył bar, ale obawiał się, że spotka tam kogoś ze znajomych. Może Ryana i Fosterę...

Ashby oparł się o ladę, przyjrzał się stojącemu na półce butelkom i wreszcie wskazał barmanowi jedną z nich. - Czy to jest dobre? - Chyba tak, skoro są na to amatorzy...

to cieszyło się olbrzymim powodzeniem, świadczącym, jak dużą wagę przykładają rodzice do prawidłowego wyboru zawodu dla swych dzieci...

Technika stawiają wysokie wymagania ubiegającym się o przyjęcie kandydatom. Wymagania te nie zmniejszają się i w trakcie nauki...

Technikami fotograficznymi, okazało się, że w br. nie prowadzi on naboru do klas pierwszych. - Nowe, aktualne informatory zostały już wydrukowane i właśnie rozsyłamy je do wszystkich szkół...

Wielu lat temu rozstałem się z rolnictwem i ze wsią. Mój syn jednak chce wrócić na wies i przejąć gospodarstwo po dziadkach...

Właściwie nie miał szczególnej ochęci na alkohol. O wstąpieniu do baru pomyślał zupełnie na chłodno: był to pewnego rodzaju akt protestu...

W przekonaniu Spencera oba te względy, którymi mogła być kierować się jego żona, świadczyły, że nie ma ona do niego pełnego zaufania...

W powietrzu zaczęły kraść rzadkie, lekkie płatki śniegu. Sklepy były już pozamykane. Na wystawie jednego z magazynów z konfekcją damską...

Właściwie nie miał szczególnej ochęci na alkohol. O wstąpieniu do baru pomyślał zupełnie na chłodno: był to pewnego rodzaju akt protestu...

SMIERC I BELLI. Co pan o tym myśli, panie Lewis? Dopiero teraz Ryan zdradził tajemnicę obecności Lewisa, uśmiechając się dobrodusznie...

Właściwie nie miał szczególnej ochęci na alkohol. O wstąpieniu do baru pomyślał zupełnie na chłodno: był to pewnego rodzaju akt protestu...

W dniu 26 lutego 1977 roku zmarł, przeżywszy lat 70. JÓZEF KLUSKA. Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca 1977 roku...